RS n. ﬂ_ﬁ]}ﬁ{ g

ot Mgt o | sl aawas iz
WO EEauEle | AR

£ _'ﬂiml-_.-llli'."n [

© ez SHCIA 004 000 0,008

Unione Eumnpes

Assezzotas dell Enengia ¢ ded Servid & Pabbbcs Ui
Dipartimento Regronale dell’Energa
Dristretto Minerario di Caltanissetta

L'INGEGNERE CAPO DEL DISTRETTO MINERARIO

VISTA o Cosutweone della Repubblica Traliana;

VISTO lo Searuro della Begione Siciliana;

VISTA laT.R.5. u. 47 del D8.07.1977;

VISTO i DERS o 70 del 28021979 che approwa il Testo Unico delle legpi sellordinamento del
Governo e dell’ Amministrazione Regione Siciliana;

VISTA la 1.RS. n. 10 del 27.04.1999;

YISTA la LRSS 0. 8 del 17.03.2000, ed in purticolare 'art. 36, comma 1, lett, b) e ss. mm. ii;

VISTA la L. RS n 19 del 16.12.2008;

VISTA la Circolare applicativa dell'Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazion
opecative sull'applicazione del Repolamento di atrnazione del Tieolo 1T della LRES. n. 19 del
16.12.2008;

VISTO il DPRA n. 6 del 18.01.2013, Regolamento di atuazione del tigolo 11 della LRS. n. 19 del
16.12.2008;

VISTO M R 11121933, 0 1775;
YISTA Ia L.ES. n. 54 del 01.10.1956;
VISTAla 1.R.S n, 127 del 09.12.1980 ¢ ss.mun.i;

CONSIDERATO che pellespletaments dei prope compiti istituzionali, fra Palere, i1 Disteetio
Minegsario di Caltamissetta, atteaverso | funzionan all'uopo abilitan, esegue visite ispetive e
coniroll presso aree e cantieri e aetvirk di competenza su stanze di Pazte & con spese &
missione 4 carico dei medesimi istant, segnatamente agli ambiti territoral di competenza fissar
dalie leggi di settone;

CONSIDERATO che, pex tal ﬁﬂiqﬂir, v atestate con decreto di sccertamicnino, mscossione &
versaments  Pinsieme  delle Bnteate previste per Fanno 2017 alla dara del presenie
provvedimento, svuto cura di indwiduare la ragione del credito, la sussistenza di idoneo aralo
giuricice ed il debitore, quantficara la somma da incassare ¢ fssatene la reladva scaderns

VISTA la Circolare n. 1%9/2016 del 00.05,2016, in matesia di Ananza pubblica, rrasmessa con o n.
YIEIR del 11072016 per lesecuzione dei conseguenti adempimend, fra ofi Alm, a et )
Diparnmenti Reglonali;



VISTO i DG, 0029 del 13.11.2017 con il quale il Dirigente Generale ha dato mearico all'Tngegnere
Capo del Iisrretro Minerano di Caltanissetta di formulare | decretn i accettamenrn delle
Eutrate, segmalatnente  all'atovied di servizie svolta dal medesimo  Distrews Minerana
nell'ambito del werntorio di propria competenza, fra gli altei, per il Capitolo di Encraga 4342,
Cape 16, della Regrone Siciliana;

CONSIDERATO che nclfambico del presente Decrer di Accertamento, Riscossione ¢ Versamento ¢

nevessurio fare afenmenm a rutte le entrate supportare da quietanza cetta € NON CQUIVDCE, AR
nelle somme quanto negh estremu i destinazione;

EFFETTUATA l'opportana uhenore attivita di oicognizione e verifica alla data del 30.01 201 8;

VISTO l'clenco delle quicemnze relitve ai versamenti complessivamente efferoan dalle Socetd wiolan
i concessioni minerarie ¢ delle activiti estrattive ¢ Dire private di cud, alla dar del presente
provvedimento, si & rusciti ad avere piena contezza ¢ di onl, per doven di completerza e
rrasparenz, sioallepa wbella rassuntva che fa parte mitegrante del provvediments medesime,
comprendente il nominanvo del versante, il Comune in cui é staro svoleo il servizto richicsio, la
relatva causale, Vimportn in curn, gl estremi del bollemting di versamento ¢ della selaniva
quietanza;

COMSIDERATD che; allh dam  del presence provvedimento, 'smmontare  dells  sotune
complesstramente versate sul Capitolo no 4342 del Capo 16 del Diparmimeno Regonale
dell'E: nesgia, meglio individuato col seguente Codice STOPE E.3.05.02.03.005, di cui s & nuscin
acl avere ad oggi piena contezza attmaverso Pindividuazione cerea delle guietanze, risulea pan a
€.174,00 (curo Crmivsilaniagaative/ (),

RITENUTO di dovere procedere, per lesercizio finanziario 2017, allaccermmento delle enerare
dezivany dal versamento di somme da parte di Ditte private, a copertura delle spese di missione
per ‘o svolpmento di servizi di venfica e controllo da parre del Distreti Mineraria di
Caluamussetta in ragionc del propoo ruolo istiturionale, per un importo complessivo pan 2 €
174,00 {ewro Cenmeeitontaguaiire/ ), con mpumzone sul Capitolo 'Entrata n. 4342, del
Capo 16, meglio individuato col seguente Codice SIOPE EJ.05.02.03.005, che risulis
effettivamente mtegmlmente rscosso, alla data del 30.01.2018,

DECRETA

Art. 1) Per lesercizio ficanziano 2017, per il Capitolo d'Fnteara n. 4342 del Capo 16 del
Diparfimento Regionale dell’Enerpia, Codice SIOPE E.3.05.02.03.005, segnaamenre
all'atun it dh servizio svolta dal Distretto Mineradio i Caltanissenta nel territonio di proproia
competenza su stanza ed 2 spese di Terxi, sulla scorts degli elemenn corti di om =1 ¢ 1
possesso, © accertala la somma di € 174,00 (curo Comlesetfoniaguattrs/ ), integralmente
riscossa ¢ versata alia daw del 30.01.2018.

b




Arnt. 2) Fa parte integrante del presente Dearto Pelenco oepilogativo dei versamenn
effermuan dalle Ditte tstant

Art. 3) Ul presente Decrelo sata tmsmesso alla Ragioneria Centrale dell' Assessoraro
Regionale dell’Enetgia e del Servizi di Pubblica Ualita, per il visto di eomperenza e e
relanve contabilbceazion.

Caltamisserna, | FER, 2018

apo del Dustretio



| PROSPETTO RIFPILOGATIVG ISTANZE PRIVATIE HELATIVI_:;EEIEMN ZE - ESERCIZIC FINANZIARIC 2017 - CAPG 16 CAFITOLD 4342
| |
BOLLETTIMNG DATA
PROV. COMUIMNE DITTA CAUSALE / BONIFILD VERSAMENTO QUIET. EMISSIONE | IMPORTO € | Totale Euro
N.
9 _ 174,00
Pi Mantelepre Mirto Inerti 5.a.5, di Azzara A, Istanza rinnova Autarizz. £ro 05.12.2016 | 1142 |31.01.2017| 60,00 |
AG Agrigento Enauf di Knawf 5.r.l, Istanza sospens, Lavori EFE 31.07.2017 | 13454 | 06.10.2017 54,00
AG Maro Soc. Agricola Ladico MN.O. ricerca acque sott. Ero 10.08.2017 | 14107 | 20.10.2017 60,00




